
MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU Zd_“‘\-

C0/11;/‘SEFl

T5 me Q. .1 .._,/5;» ( )\

‘ya<1~;;.\
(A1 1

\ I

S

ssrmooa POMPEU-CE \‘*jf°"f?“

ATA DE SESSAO - ADJUDICAQAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° S1PE0012022
Prooesso Administrative N” S1-PE001/2022-SRP

TPOI REGISTRO DE PRECO
PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicagéoz 1911012022 10:46:26

MOVIMENTOS DO PROCESSO
2611012022 15:00:52 CADASTRO DE PROPOSTA POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIQOS EIRELI
2811012022 08:15:05 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIQOS DE AR CON DICIONADO IMPERIAL LTDA
3111012022 10:39:48 CADASTRO DE PROPOSTA CASTRO & ROCHA LTDA
“I1012022 11:14:58 CADASTRO DE PROPOSTA EFICIENTE COMERCIO E SERVIQO LTDA ME
.. J1012022 11:29:39 ALTERACAO DE PROPOSTA EF|C1ENTE COMERCIO E SERWQO LTDA ME
3111012022 11:56:24 CADASTRO DE PROPOSTA ENERGY SERVICOS EIRELI
3111012022 14:15:04 ALTERA(}AO DE PROPOSTA ENERGY SERWCOS EIRELI
3111012022 14:18:28 ALERAQ P0$A CASTRO 3 ROCHA LTDA
3111012022 16:18:53 CADASTRO DE PROPOSTA BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP

AL1‘E1$E7Sb"fi‘FhoPosTA PoTE'Nc1ATE'rTéENHAR|A E sE1€V1¢os*€1fiELI*
3111 012022 1 7:07:46 ALTERAQAO DE PROPOSTA BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP
3111012022 17:40:31 CADASTRO DE PROPOSTA PROVALE ENERGIA EIRELI
3111012022 18:23: 1 B CADASTRO DE PROPOSTA REAL ENERGY LTDA
3111012022 18:57:09 ALTERAQKO DE PROPOSTA REAL ENERGY LTDA
3111012022 21 :16:36 CADASTRO DE PROPOSTA SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI
3111012022 21:34:58 ALTERAQKO DE PROPOSTA SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI
3111012022 23:35:44 ALTERAQAO DE PROPOSTA PROVALE ENERGIA EIRELI
0111112022 09:05:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Cams Licilames: Bom die, informemos que estamos anaiisando as pmpostas de preqos.
0111112022 08:23:30 MENSAGEM PREGOERO
SENHORES LICITANTES: Em vinude da oomplexidade das propostas de prepos, demandaré um tempo relativamente maior para
a_nélise, por isso estamos deixando a fase de lances marcada para és 11:00 horas.
1' ‘.1/2022 11:04;-as MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Em instantes estaremos divulgando o resultado da anélise das propostas.
0111112022 11 :40:-35 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICWANTES: Estfio DESCU\SS1F1CADAS as empresas: L1C1TANTE 043; UCITANTE O29; LiC1TANTE 067; LICITANTE
012 ,porqueseidenfificaramconfom\eoi1emdoedita1 8.2.0 - Também seré desciassificada a pmposta que identifiqueofidtante,
néo sendo permitido na modalidade pregéo eletrénioo que a empresa se identifique sobre mé condigéo da trabalho.

0111112022 11 :47:58 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES UCITANTES: Em name da Preieitura de Senador Ponrpeu, gostaria de agradawr a todos pela lniciaremos
a fase do Ianoes.
0111112022 12:14:07
§ENHORES LICITANTES: Enoerrada a fase do lances, tenemos pausa para almogo e retornaremos is 14:00 horas.

MENSAGEM PREGOEIRO

0111112022 14:08:04 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Boa tarde! Estamos retornando aos lrabalhos nesta sesséo.
0111112022 14:50:25
0 participants REAL ENERGY LTDA adicionou o arquivo 8e41678b81b44c68906629e9322782a5.pdf aos documentos
complemcmares.

MENSAGEM PREGOEIRO

0111112022 15:28:45 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Apés anélise dos documentos de habilitagéo da EMPRESA REALENERGY LTDA,
N50 apresantou 0 item 10.6.4.9 - A ficitante deva apresentar Plano de Gesrgrmiamento ;1a_ l=:g|gL1'$1saSfefi:1?g_63l;CZF:%ov:;'»:|:£1;t?;:;1:er
a Lei n° 12.305110 que trata da Politics Nacional do Gestéo de Residuqs _; as em c: mu
2016 que instituiu a Politica Estadual dc residues Sélidos. E declarada mabllrtada.

Gerado am: 2511112022 08:28:28 1de5



1 .

1 Q 92 [E15,
Fl-:1 MCOM/S‘;

MUNICIPIO oz semmoon POMPEU R“‘°‘ ‘
SENADOR POMPEU-CE ’

0111112022 15:30:58 MENSAGEII PREGOEIRO
A emprasa EFlClENTE COMERC10 E SERVIQO LTDA ME, passou a sar a vendedora do lots 01, iramos analisar os dooumontos do
habilita 0.
01111l2?22 16:01:52 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Apos analisada a documentagao do habilitagéo da empress EFlClENTE COMERC10 E SERVIQO LTDA
ME, declaro HABILITADA, por alender lodas as exigéncias editalicia.
0111112022 16:02:30 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Deolaro venoedora deste processo a empresa: EFICIENTE 00MERClO E SERVIQO LTDA ME.
0111112022 16:05:57 MENSAGEM PREGOElRO
SENHORES LICITANTES: A empresa EFICIENTE COMERCIO E SERVIQO LTDA ME, vancedora deste processo devera enviar sua
proposta do preoo final, no prazo méximo de 02 (dues) horas, no sistema elelrbnico, conforme item 11.1 do adital. O prazo se inicia
hoje e tarmina dia 0311112022 as 08:30 horas. em virlude do feriado nacional amanha dia 02/11/2022.
0111112022 16:07:35 MEMSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Deixaremos desde jé remarcada para oonanuidade dos u-abalhos nesle prooesso em sessao pdblioa dia
03 de Noverrbro de 2022 as 08:30 horas (horano de Brasilia).

0311112022 08:48:20 MENSAGEM PREGOEI R0
SENHORES UCITANTES: Born dia, estamos retomando os trabaihos nests sessao.
0311112022 00:46:52 MENSAGEM PREGOEiRO
SENHORES l..!CiTANTES: Daclam Desclassificada para 0 lots 01, a amprosa EF1ClENTE COMERCIO E SERVl(;O LTDA ME, por
nao enviar sua proposta de preoo final, no prazo maxirno de 02 (duas) horas, oonfome detennina o item 11.1 do ediial.
0311112022 08:48:00 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LlClTANTES; A empresa PROVALE ENERGIA ElRELl, passou a ser a vencedora do lole 01, iremos analisar os
dooumentos do habilitaoao.

0311112022 10:02:51 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Apés analisa dos documentos cle habililaoéo da empresa PROVALE ENERG1A ElRELl, declam
HABILITADA, por atender todas as exigéncias editalicia.

0311112022 10:11:09 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Declaro vonoedora deste prooesso a emprasa PROVALE ENERGlA ElRELl.
0311112022 10:22:04 MENSAGEM PREGOEIRO
O participants PROVALE ENERGIA EIRELI adioionou o arquivo dc4bee7963204c12ac16ae42oad6c92e.pdf aos documentos
opmplemenlares.

'1112022 10:28:44 MENSAGEM PREGOEIRO
sENHORES LlClTANTES: A empresa PROVALE ENERGlA EIRELI, vencedora deste processo devera anvlar sua proposla de pre<;o
final, no prazo maximo do O2 (duas) horas, no sistema eietronico, oonforrne item 11.1 do edital.
0311112022 12:06:08 MENSAGEM PREGOElRO
SENHQRES LlClTANTES: Em vinude do horério. taremos pausa para almogo e ratomaramos as as 13:30 horas.
0311112622 13:36:14 IFENSAGEM PREGOElRO
SENHORES LICITANTES: Boa tarde, eslamos netomando aos trabalhos nesta sessfiol
0311112022 13:38:31 MENSAGEM PREGOElRO
SENHORES LICITANTES: A empresa PROVALE ENERGIA EIRELI, enviou a proposta de preoo final oonfonne solicitada, e
deolarada CLASSIFICADA

031111202213:40:01 IIENSHGEII PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A panir desse momemo, abro o prazo do 30 (1'RINTA) minutes para a manifestaoio de interesse em
interpor recurso.
0311112022 10:43:38 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LlClTANTES: Olimo final do larde, o grooesso enoontra-se na fase do interposigao do raourso administrative. -

Gerado em: 25/11/2022 oa;2a;2s 2 <18 5
_ if



MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LOTE 1 - ADJUDICADO

J 1‘_f[

l€'D‘7
SI/4FI

RLlbrlc:~;

SELECAO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA
EXECUCAO DE SERVIQOS COMUNS DE ENGENHARIA ELETRICA COM O OBJETIVO DE PROMOVER A

EFICIENCIA E EXPANSAO DO SISTEMA DE ILUMINACAO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE, COM
FORNECIM

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERVIQO Mama: NAO SE APLICA M0d6I0: NAO SE APLICA
Descrioaoz SELEQAO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAQAO DE EMPRESA PARA
EXECUQAO DE SERVIQOS COMUNS DE ENGENHARIA ELETRICA COM O OBJETIVO DE PROMOVER A EFICIENCIA E
EXPANSAO DO SISTEMA DE ILUMINAQAO DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE, COM FORNECIMENTO DE MAO DE
OBRA, MATERlAIS E EQUIPAMENTOS, ATRAVES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE SENADOR
POM PEU-CE.
Quantidaclez 1 Valor Unit: 2.661.263,78 Valor T0101: 2.661.2B3,78

.2 CLASSIFICACAO
Razfio Social Num Documento Oferla lnicial Oferta Final ME1 PROVALE ENERGIA EIRELI 080 10.664321/0001-02

2.956.970,65 2.661 .263,78 N502 SERVIQOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 058 35.959.058lOO01-41 2.956.970,65 2.956.970,65 Sim3 CASTRO & ROCHA LTDA 090 32.185.14110001-12 2.eso.97o.es 2.956.970,65 N00
DESCLASSIFICADOS

Razio Social Num Documento 01011! lnicial Oforta Final MEENERGY SERVICOS EIRELI 029 19.959.00310001-85 2.047.747,09 2.047.747,09 SimSAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI 012 22.346.77210001-12 2.276.512,11 2.276.-512,11 SimEFICIENTE COMERCi0 E SERVIQZO LTDA ME O32 08.958.59010001-71 2.956.970,65 2.365.576,52 SimBEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP O67 0040452410001-48 2.760.279,31 2.760.279,31 SimPOTENCIAL ENGENHARIA E SERVIQOS EIRELI 043 31.491.81310001-55 2.954.116.1116 2.954.116.1116 Sim
INABILITADOS

Ratio Social Num Documemo
Ofifh lnicial Ofcrla Final

REAL ENERGY LTDA 072 41.116.13810001-38 2.927.4-50,71 2.215.720,50 N50

MOVIMENTOS DO LOTE
' 012022 10:46:25 PUBLICADO
1911012022 16:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
0111112022 03:00:00 ANALISE DE PROPOSTA8
0111112022 11:44:38 DESCLASSFICAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
POTENCIAL ENGENHARIA E SERVIQOS EIRELI desclassificado. Motivo: SENHORES LICITANTES: Esta DESCLASSiF|CADA a
empresa: LICITANTE 043, porque so identificaram confomle o item do edital 8.2.0 - Também sera dasclassificada a proposta que
idantifiqua o Iicitante. néo sendo permitido na modalidade pregao elelrénico que a emprasa se identifiqua sobra ma oondigfio do
trabalho.
0111112022 11:44:53 DESCLASSIFICAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
ENERGY SERVICOS EIRELI .Moiivo: SENHORES UCITANTES: Esta DESCLASSIHCADA a empresa: LICITANTE
043, porque so identificaram conforme 0 item do edilal 8.2.0 - Também sera desclassificada a proposta que identifique o licitame,
nao sendo permitido na modalidade pregéo eletronico que a empresa so identifique sobre ma condioao do trabalho.
0111112022 11:45:11 DESCLASSIFICAQAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP desclassificado. Motivo: SENHORES LIGITANTES: Esta DESCLASSIFICADA a
empresa: LICITANTE 043, porque so idantificaram conforms o item do_edi1al 8.2.0 - Também sera desclassificada a proposla que
identifqua o licitama, nio sondo parmitido na modafldada progfio elatromco qua a empress so lclentfliqua sabre ma ooncflgao do
irabaiho.
0111112022 11:45:38 DESCLASS|FiCAQAO DE PART|CiPANTE PREGOEIRO
SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI desclassificado. Motivo: SENHORES LICITANTES: Esta DESCLASSIFICAD
emprasa: LlClTANTE 012 , porqua so idemifcaram oonforma o_item do adltal 8.2.0 - Também aera dasclassifioada a proposta o
identifique o lioitame, nio sendo permitido na modalidade pregao elatromco que a ompresa se identrfique sobre ma oonduoao
trabaiho.

Gerado em: 25/1 112022 08:28:28 31105



0111112022 11 :48:25 DISPUTA

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

,/,1 r~_, “.7. _

CQRfa}I1“Ci:9114
Rubfli

0111112022 11:48:25 LANCE ENERGY SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 029) 2.047.747,09

0111112022 11:48:25 LANCE BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 067) 2.760.279,31

0111112022 11:48:25 LANCE SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 012) 2.276.512,1 1

0111112022 11 :48:25 LANCE REAL ENERGY LTDA (PARTICIPANTE 072) 2.927.450,71

0111112022 11 :48:25 LANCE SERVICOS DE AR CONDiCIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.950.970,65

0111112022 11:48:25 LANCE CASTRO & ROCHA LTDA (PARTICIPANTE 090) 2.956.970,65

0111112022 11:48:25 LANCE PROVALE ENERGIA EIRELI (PARTICIPANTE 080) 2.956.970,65

0111112022 11:48:25 LANCE POTENCIAL ENGENHARLA E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE O43) 2.954.116,38

0111112022 11 :48:25 LANCE EFICIENTE COMERCIO E SERVICO LTDA ME (PARTICIPANTE 032) 2.858.070,85

0111112022 11:58:19 LANCE REAL ENERGY LTDA (PARTICIPANTE 072) 2.800.122,00

11111112022 12:03:25 TEMPO Rmnomco
0 111112022 12:07:25 NOTIFICACAO SISTEMA
Alguns participantos do lote ofortaram valores iguais de proposta. 0 sortoio ontre oles foi roalizado.
0111112022 12:07:25 NOTIFICACAO SISTEMA
O dotenlor da meihor 016113 21001 ét PARTICIPANTE 072
0111112022 12:07:25 NOTIFICACAO SISTEMA
Os soguintos participantos possuem diraito do efotuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 058,
PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 032
0111112022 12:07:25 FECHADO 1

0111112022 12:08:18 LANCE EFICVENTE COMERCIO E SERWCO LTDA ME (PARWCIPANTE 032) 2.305.576.52
0111112022 12:08:27 LANCE REAL ENERGY LTDA (PARTIClPANTE 072) 2.215.720,50
0111112022 12:09:18 LANCE PROVALE ENERGIA EIRELI (PARTICIPANTE 080) 2.681.263,78

0111112022 12:12:25 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oforla da otapa do lances é REAL ENERGY LTDA
0111112022 12:12:25 NOTIFICAQAO SISTEMA
O dotontorda molhoroforla dove vonficaro readoquarseus valores unitarios para some low.
o111112oz212:12:2s HABILITACAO
0111112022 14:51:00 MENSAGEM REAL ENERGY LTDA (PARTICIPANTE 072)
' zado Progooiro, boa tarde. Venho por meio deslo informar que a proposta reajusiada foi inserida no portal.
0111112022 15:29:11 INABILITAQAO DE PARTICIPANTE PREGOElRO
REAL ENERGY LTDA Mofivo: SENHORES LlCiTANTES: Apos anaiise dos docurromos do habilitaefio da EMPRESA
REAL ENERGY LTDA,Nao aprooontou o item 10.6.4.9 - A iicilanto dove apreoontar Plano do Goronoiamonto do Rosiduoo Solidoo —
PGRS, visando atender a Lei n° 12.305/10 qua lrata da Politica Naoional do Gostao do Rosiduos Solidos om conjunto com a Lei
16.032 do 20 do Junho do 2016 que instituiu a Politica Estadual de residuos Solidos. E doclarada inabilitada.
0111112022 15:29:11 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor ofarla dove vorificar e readequar sous valores unilarios para esto lote.
0111112022 15:29:11 NOTIFICACAO SISTEMA
O doiontor da moihor ofona 6 EFICIENTE COMERCIO E SERVICO LTDA ME
0311112022 08:47:28 DESCLASSIFICACAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
EFICIENTE COMERCIO E SERVIQO LTDA ME desciassificado. Motive: SENHORES LICITANTES: Deciaro Desclassificada para o
loto 01, a emprosa EFICIENTE COMERCIO E SERVl¢O LTDA ME, por néo onviar sua proposta do progo final. no prazo maximo do
02 (duas) horas, oonforrno detomwina 0 item 1 1.1 do edilal.
0311112022 08:47:28 NOTlFlCA(;AO SISTEMA
O deionlorda molhorofena dove verificaro roadoquarseus valores unitanos para osto loio.
0311112022 08:47:28 NOWFICACAO SISTEMA
O dotentor da melhor oforla é PROVALE ENERGIA EIRELi
0311112022 10:23:31 MENSAGEM PROVALE ENERGlA ElRELl (PARTICIPANTE 080)
Senhor Progooiro, bum dial lnfomamos que a Proposta do Pregos Ajustada foi onvia. Por Gentiloza, confirrnar rocoblmento.
0311112022 13:40:12 MANIFESTACAO DE RECURSOS

Gorado em: 25/11/2022 oa¢2a;2a 4 <16 5

(601 --



. J ,- {'13- J _ x
‘ k__' —" ~,-,;"»_ \

/767“
Vf3”" J‘-‘~.

O“-

EQ

S-'>

:00:?
\\> C / 7'.

MUNICIPID DE SENADOR POMPEU 0/
SENADOR POMPEU-CE

0311112022 13:42:05 RECURSO MAMFESTADO ENERGY SERVICOS EIRELI
N50 estando de acordo com o julgamento do pregoeiro
0311112022 13:53:19 RECURSO MANIFESTADO REAL ENERGY LTDA
Boa tarde, manifestamos o interesse em interpor recurso em face do julgamento desanazoado que inabilitou a Real Energy, pois o
piano de gerenciamentn de residuos sélidos somente poderé ser axigido para fins de execugéo de oomrato, e néo para fins de

Logo, acasaofiegoairo néo acateadoa4mema<;50dehabili1a<;5oapraaentada, buacaremossocormnas
enfidades fiscalizadoras.
0311112022 14:10:13 DEFERINIENTO DE RECURSOS
0311112022 14:14:07 MANIFESTAQAO DEFERIDA PREGOEIRO
0311112022 14:14:18 MANIFESTACAO DEFERIDA PREGOEIRO
0311112022 14:24:41 lNTERPOSl¢§O DE RECURSOS
0311112022 1513221 8 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO ENERGY SERVICOS EIRELI
Nome do arquivo: RECURSO - SENADOR POMPEU - IDENTIFICAQAO DA PROPOSTA.pdf
0311112022 15:33:11 RECURSO REGISTRADO ENERGY SERVICOS EIRELI

,a tarde, sr. pregoeiro. Segue nosso pedido formal de recurso_
0911112022 00:00:10 RECEPDAO DE CONTRA RAZAO
1411112022 00:00:04 JULGAMENTO DE RECURSOS
2411112022 13:07:04 AROUND DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOE1RO
Nome do arquivo: JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO 01 - S1-PEOO1-2022-SRP ENGENHARIA ELETRlCA.pdf
2411112022 13:07:40 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO.
2/411112022 13:09:43 EM ADJUDKZAQRO
2411112022 13:11:12 ADJUD1CADO

(~  >%\1‘?\§

Gerado Gm: 2511112022 08:28:28

AUTORIDADE: FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS

5 d6 5


